
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Reg. Sett. 139 del 06/05/2024

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

DETERMINAZIONE N. 536

Data di Registrazione 08/05/2024

OGGETTO:
Liquidazione fattura alla società KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. di Milano (MI) per
noleggio di n. 1 macchina fotocopiatrice per gli uffici di Segreteria. Periodo:
17.01.2024/16.04.2024 – C.I.G. derivato: Z7C2963518.

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 21 luglio 2022, con cui è stato conferito alla
scrivente l’incarico di Dirigente del Settore II – Finanziario/Organizzazione;

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29 dicembre 2023, esecutiva ai sensi
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) relativa al periodo 2024/2026 (Art. 170, comma 1, D.Lgs. n.
267/2000);
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29 dicembre 2023, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (Art. 151,
D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n. 118/2011);
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 19 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il periodo 2024/2026
(Art. 169, D.Lgs. n. 267/2000);

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 115 del 1° agosto 2019 dei Servizi
Finanziari, ad oggetto: “Determina a contrattare per l’acquisizione in noleggio di
macchina fotocopiatrice mediante l’adesione a convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e
KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. - Assunzione impegno di spesa (CIG derivato
Z7C2963518)”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Esaminata la fattura n. 1010894214 del 22.04.2024, emessa dalla società KYOCERA
Document Solutions Italia S.p.A., con sede a Milano (MI) in via Monfalcone n. 15, codice
fiscale 01788080156 e partita I.V.A. 02973040963, dell’importo di € 146,55, oltre IVA al
22%, ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 22.04.2024 con il n. 11111, relativa al
periodo dal 17.01.2024 al 16.04.2024, per il noleggio di n. 1 macchina fotocopiatrice per
gli uffici di Segreteria, agli atti di questo Ufficio;

Dato atto che il servizio de quo è stato regolarmente fornito;

Visto il D.U.R.C. con protocollo I.N.A.I.L. n. 42101821 con scadenza di validità in data
19.05.2024, che attesta la posizione regolare della società KYOCERA Document
Solutions Italia S.p.A. di Milano (MI) nel versamento dei contributi previdenziali ed
assicurativi;

Ravvisata pertanto, la necessità di provvedere in questa sede alla liquidazione sull’IBAN
dedicato della somma di € 178,79, comprensiva di I.V.A. al 22%, in favore della società
KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A., con sede a Milano (MI) in via Monfalcone
n.15, codice fiscale 01788080156 e partita I.V.A. 02973040963;

Verificato che la spesa complessiva di € 178,79 è imputata al capitolo 1043 art. 10,
denominato “Spese per gli Uffici– Prestazione di servizio”, del bilancio di previsione
approvato 2024/2026, annualità 2024;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, tutti i movimenti
finanziari derivanti dal presente provvedimento, salvo quanto previsto al comma 3 del
suddetto articolo, devono essere registrati su conti correnti dedicati ed essere effettuati
tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, ovvero con altri strumenti di
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni ed, inoltre, il
contraente è stato reso edotto dell’ulteriore clausola di risoluzione del contratto da
attivarsi in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi delle
banche o della società Poste Italiane S.p.A., ovvero degli altri strumenti idonei a
consentire la piena tracciabilità delle operazioni ed assume tutti gli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi a dare immediata comunicazione al
Comune di Pisticci ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale della provincia di Matera – della
eventuale notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;

Che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136, “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, come modificata
dal D.L. n. 187 del 12 novembre 2010, convertito nella Legge n. 217/2010 e che,
pertanto, è stato acquisito il codice C.I.G. derivato assegnato dall’A.N.A.C., che è il
seguente: Z7C2963518;

Atteso che non sussistono cause di incompatibilità per l’adozione del presente atto da
parte della firmataria ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 1, comma 35



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

della Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Legge Anticorruzione), nonché situazioni di
conflitto d’interesse tra la stessa e il soggetto interessato dal provvedimento;

Che non ricorrono i presupposti per le verifiche e i controlli antimafia sui soggetti
destinatari e/o beneficiari del presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. n. 159/2011,
come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 218/2012;

Visto l'articolo 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., inerente le funzioni e le
responsabilità dei Dirigenti ed attestata la propria competenza in merito all’adozione del
presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto il codice civile;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità armonizzato;
Visto il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di liquidare e pagare alla società KYOCERA Document Solutions Italia
S.p.A., con sede a Milano (MI) in via Monfalcone n.15, codice fiscale 01788080156
e partita I.V.A. 02973040963, la somma di € 178,79, comprensiva di I.V.A. al
22%, quale canone di noleggio per il periodo dal 17.01.2024 al 16.04.2024 di n. 1
macchina fotocopiatrice per gli uffici di Segreteria, sul conto dedicato come da
IBAN specificato in fattura.

3. Di effettuare il pagamento ai sensi di quanto previsto dalla Legge di Stabilità n.
190/2014, art. 1 comma 629 lettera b, come di seguito riportato:

versare al fornitore l’ammontare dell’imponibile per l’importo di € 146,55;

versare direttamente all’Erario l’I.V.A. per l’importo di € 32,24.

4. Di imputare la spesa complessiva di € 178,79 al capitolo 1043 art. 10,
denominato “Spese per gli Uffici –Prestazione di servizio”, del bilancio di previsione
approvato 2024/2026, annualità 2024.

5. Di specificare che il C.I.G. derivato, assegnato dall’A.N.A.C., relativo
all’affidamento del predetto servizio, è il seguente: Z7C2963518.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

6. Di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul
presente atto, ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa e la regolarità contabile i cui pareri favorevoli sono resi
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del Settore.

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
su Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

9. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di competenza e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella Raccolta
Generale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

Il Responsabile del Procedimento
D'ARANNO GIUSEPPINA

Il Dirigente
D'ARANNO GIUSEPPINA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente.
Rilascia parere Favorevole

Data 08/05/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to D'ARANNO GIUSEPPINA

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
IMPEGNI

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.05.999 1.2 1043.10 KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 476,78 2024 25 NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICEMEDIANTE
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP e KYOCERA
DOCUMENT SOLUTION ITALIA SPA PER FOTOCOPIATRICE
MULTIFUNZIONE A3 KYOCERA TASKALFA 4053ci colore

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Z7C2963518

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.05.9
99

1.2 1043.10 KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 476,78 2024 25 NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICEMEDIANTE ADESIONE A
CONVENZIONE CONSIP e KYOCERA DOCUMENT SOLUTION ITALIA SPA PER
FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE A3 KYOCERA TASKALFA 4053ci colore

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

1727 178,79

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data:08/05/2024
[Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to D'ARANNO GIUSEPPINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n 1173 per 15 gg dal 08/05/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
D'ARANNO GIUSEPPINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 08/05/2024

D'ARANNO GIUSEPPINA


